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13/05/2014 
 
 
 
Dear Mr Soudy 
 
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NUMBER:   000080/14 
 
Thank you for your request for information regarding statistics surrounding terrorism related offences which has 
now been considered. 
 
Applicant Question: 
 
Dear National Counter Terrorism Security Office, I would like to know the following: 
 

1. The number in figures of under 18 year olds stopped, searched, arrested or detained under 
suspicion of terrorism related offences in 2011 - 2012 and 2012 - 2013 in England and Wales. 

 
2. The number in figures of under 18 year olds charged whether convicted or not under suspicion 

of terrorism related offences in 2011 – 2012 and 2012 – 2013 in England and Wales. 
 

ACPO Response: 
 
ACPO does not hold information captured by part of your request. 
 
ACPO does not hold a definitive list of the number in figures of under 18 year olds stopped, searched, arrested 
or detained under suspicion of terrorism related offences in 2011 – 2012 and 2012 – 2013 in England and 
Wales. 
 
ACPO does however record the number of arrests, charges and convictions for under 18 year olds for the 
financial years 2011 – 2012 and 2012 – 2013 and I have pleasure in providing to you the following information: 
 

 April 2011 – March 2012 April 2012 – March 2013 

Arrests 11 13 

Charges 02 07 

Convictions 02 05 
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I wish to stress that the data presented above is based on the latest position with each case as at the date of 
provision from ACPO Counter Terrorism Command Centre (ACTCC) as at 15/04/2014. 
 
This data includes all charges under terrorism legislation and all charges under non-terrorism legislation but 
considered by the ACTCC to be terrorism related. 
 
Conviction data relates to the date of arrest, not the date of conviction and only looks at those arrested within 
the two year period.  This means that if you were convicted during the period captured by your request, but 
arrested beforehand, it will not be included.  
 
Of the combined total of convictions, although the subjects were under 18 when arrested, may not have been 
once convicted. 
 
A consideration for you may be to make a request with each individual police force.  This may be submitted via 
one email to all force areas that you have an interest in the data they may hold. 
 
In wishing to provide you with further assistance, I have conducted my own brief open source research and 
located a direct web-link which provides conviction and arrest statistics which are published on a quarterly basis 
and I have pleasure in providing a direct web-link below: 
 
https://www.gov.uk/government/collections/counter-terrorism-statistics 
 
This is the best source for UK CT arrest and conviction data however, national statistics of this kind include 
Scotland and I am mindful that your request specifically asked for details in relation to data held for England 
and Wales. 

 
Yours sincerely 
 
Sherry Traquair 
Freedom of Information Officer & Decision Maker 
 
www.acpo.police.uk 
 
 
COMPLAINT RIGHTS 
 
Internal Review 
 
If you are dissatisfied with the response you have been provided with, in compliance with the Freedom of 
Information legislation, you can lodge a complaint with ACPO to have the decision reviewed within 2 months of 
the date of this response. The handling of your request will be looked at by someone independent of the original 
decision, and a fresh response provided. 
 
It would be helpful, if requesting a review, for you to articulate in detail the reasons you are not satisfied with 
this reply. 
 
If you would like to request a review, please write or send an email to ACPO Freedom of Information, c/o PO 
Box 481, Fareham, Hampshire, PO14 9FS. 
 
If, after lodging a complaint with ACPO, you are still unhappy with the outcome, you may make an application to 
the Information Commissioner at the Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. 

https://www.gov.uk/government/collections/counter-terrorism-statistics
http://www.acpo.police.uk/

